РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 сентября 2021 года                         с. Магазинка                                        № 139

О внесении изменений в постановление № 223

от 30.12.2020 года «Об утверждении Порядка

учета бюджетных и денежных обязательств

получателей бюджетных средств бюджета

Магазинского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым

Управлением Федерального казначейства по

Республике Крым»

В соответствии с пунктами 1, 2, абзацем третьим пункта 5 статьи 219 и частью

второй статьи 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация

Магазинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение 1 к постановлению администрации

Магазинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым

от 30.12.2020 года № 223 «Порядок учета бюджетных и денежных обязательств

получателей бюджетных средств бюджета Магазинского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым Управлением Федерального

казначейства по Республике Крым»:

- изложить п.25 раздела IV «Постановка на учет денежных обязательств и

внесение в них изменений» в новой редакции:

«25. В случае отрицательного результата проверки Сведений о денежном

обязательстве УФК по Республике Крым в срок, установленный в абзаце втором

пункта 21 настоящего Порядка:

в отношении Сведений о денежных обязательствах, сформированных УФК

по Республике Крым, направляет получателю бюджетных средств бюджета

Магазинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым

уведомление в электронной форме, содержащее информацию, позволяющую

идентифицировать Сведение о денежном обязательстве, не принятое к

исполнению, а также содержащее дату и причину отказа;

в отношении Сведений о денежных обязательствах, сформированных

получателем бюджетных средств бюджета Магазинского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым:

возвращает получателю бюджетных средств бюджета Магазинского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым копию

представленных на бумажном носителе Сведений о денежном обязательстве с

проставлением даты отказа, должности сотрудника УФК по Республике Крым, его

подписи, расшифровки подписи с указанием инициалов и фамилии, причины

отказа;

направляет получателю бюджетных средств Магазинского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым уведомление в

электронном виде, если Сведения о денежном обязательстве представлялись в

форме электронного документа.

При отзыве Сведений о денежном обязательстве по письменному запросу

получателя бюджетных средств УФК по Республике Крым в уведомлении

указывает ссылку на номер и дату письменного запроса.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его  подписания.

Председатель Магазинского сельского совета – глава

администрации Магазинского сельского поселения                             Н.А. Баркаускас